АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от                                                                                                                №

с.Михайловское

	Об утверждении Порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных

образовательных организаций

муниципального образования

Михайловский район

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.  22 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 N273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  Уставом  муниципального образования Михайловский  район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных организаций муниципального образования Михайловский  район (прилагается).

         2. Признать утратившим силу постановление Администрации Михайловского района от 28.12.2010 №1081 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений,  а также утверждения уставов учреждений и внесения в них изменений».

         3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте Администрации Михайловского района.
         4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Председателя Комитета по образованию и делам молодёжи Герасимова А.Н.
Глава Администрации  района                                                   Г.С. Юров